
ZARZĄDZENIE NR OG.0050.505.2017
BURMISTRZA KORSZ

z dnia 29 maja 2017 r.

w sprawie podania do publicznej wiadomości informacji wynikającej z art. 37 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych.

Na podstawie art. 37 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2016 r. 
poz. 1870 z późn. zm.) - zarządzam co następuje:

§ 1. Podaje się do publicznej wiadomości informację obejmującą: 

1) Wykonanie budżetu Gminy Korsze za 2016 rok – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia.

2) Kwotę zobowiązań – jak w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia.

3) Wykaz osób fizycznych, którym w zakresie podatków udzielono ulg w kwocie  przewyższającej łącznie 
500,00 zł w 2016 roku, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia.

4) Wykaz osób fizycznych, którym w zakresie podatków udzielono odroczeń w kwocie przewyższającej łącznie 
500,00 zł w 2016 roku, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia.

5) Wykaz osób fizycznych, którym w zakresie podatków udzielono umorzeń w kwocie przewyższającej łącznie 
500,00 zł w 2016 roku, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszego zarządzenia.

6) Wykaz osób prawnych, którym w zakresie podatków udzielono umorzeń w kwocie przewyższającej łącznie 
500,00 zł w 2016 roku, zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszego zarządzenia.

7) Wykaz osób fizycznych, którym w 2016 roku w zakresie opłat udzielono umorzeń, odroczeń lub rozłożono 
spłatę na raty w kwocie przewyższającej łącznie 500,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszego 
zarządzenia.

8) Wykaz osób prawnych i fizycznych, którym udzielono pomocy publicznej w 2016 roku, zgodnie 
z załącznikiem nr 7 do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty 
w Gminie Korsze.

 

Burmistrz Korsz

Ryszard Ostrowski

Id: 26288999-43A8-4114-A117-0C9E55A349E9. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr OG.0050.505.2017

Burmistrza Korsz

z dnia 29 maja 2017 r.

Na podstawie art. 37 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 r. (t. j. Dz. U. 2016 r. 
poz. 1870 z późn. zm. ) Burmistrz Korsz przedstawia wykonanie budżetu Gminy Korsze za 2016 rok.

Uchwalony budżet Gminy Korsze na 2016 rok Uchwałą Nr XVII/94/2016 Rady Miejskiej w Korszach z dnia 
25 stycznia 2016 r. wynosił:

DOCHODY w wysokości 37.695.780,69 zł

z tego:

- dochody bieżące w wysokości 34.264.780,69 zł

- dochody majątkowe w wysokości 3.431.000,00 zł

WYDATKI w wysokości 36.583.744,23 zł

z tego:

- wydatki bieżące w wysokości 33.018.114,89 zł

- wydatki majątkowe w wysokości 3.565.629,34 zł

Wydatki inwestycyjne były zaplanowane na 2016 rok w wysokości 3.565.629,34 zł. Wydatki na programy 
i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności oraz 
pozostałe środki pochodzące ze źródeł zagranicznych nie podlegających zwrotowi były zaplanowane 
w wysokości 2.196.647,00 zł.

Plan dochodów był zaplanowany wyższy od planu wydatków o kwotę 1.112.036,46 zł, co stanowiło 
nadwyżkę budżetu Gminy Korsze, która była przeznaczona na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów 
i pożyczek. Przychody w budżecie zaplanowane były na poziomie 337.963,54 zł. Rozchody zaplanowane 
były w wysokości 1.450.000,00 zł, to spłaty rat kredytów zaplanowanych w 2016 roku.

Ustalono dochody w kwocie 106.780,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych. Ustalono wydatki w kwocie 104.780,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym 
programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz ustalono wydatki w kwocie 
2.000,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii.

Ustalono dochody i wydatki z tytułu opłat i kar, o których mowa w art. 402 ust. 4-6 i art. 403 ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2017 r. poz. 519) w wysokości:

1) dochody 55.000,00 zł,

2) wydatki 55.000,00 zł.

Wydatki w budżecie na 2016 rok obejmowały zadania jednostek pomocniczych gminy na łączną kwotę – 
362.755,35 zł, w tym ze środków funduszu sołeckiego – na kwotę 362.755,35 zł.

Zaplanowano dotacje udzielone z budżetu jednostki samorządu terytorialnego na kwotę 1.362.000,00 zł.

Rezerwę ogólną ustalono w wysokości 38.000,00 zł, a rezerwę celową w wysokości 87.000,00 zł na 
zarządzanie kryzysowe.

W roku 2016 podczas realizacji zadań w planie budżetu Gminy Korsze dokonano 58 zmian budżetu:

- uchwałami Rady Miejskiej w Korszach 11 zmian,

- Zarządzeniami Burmistrza 47 zmian.

Na 31 grudnia 2016 roku plan budżetu wynosił:

DOCHODYw wysokości 45.856.119,90 zł,

z tego:

Id: 26288999-43A8-4114-A117-0C9E55A349E9. Podpisany Strona 1



- dochody bieżące w wysokości 44.005.811,86 zł

- dochody majątkowe w wysokości 1.850.308,04 zł

WYDATKI w wysokości 51.776.288,10 zł.

z tego:

- wydatki bieżące w wysokości 48.201.980,06 zł

- wydatki majątkowe w wysokości 3.574.308,04 zł

Plan dochodów budżetowych po zmianach w ciągu 2016 r. uległ zwiększeniu o kwotę  8.160.339,31 zł.

Plan wydatków budżetowych po zmianach w ciągu 2016 r. uległ zwiększeniu o kwotę 
15.192.543,87 zł.

Plan dochodów zaplanowany na koniec 2016 roku był niższy od planu wydatków o kwotę 
5.920.168,20 zł. Kwota ta stanowi deficyt budżetu Gminy Korsze. W deficycie uwzględniono 
przekwalifikowanie subrogacji w pożyczki zgodnie z zaleceniami RIO w Olsztynie na kwotę 
3.920.168,20. Należy podkreślić, że subrogacje zaplanowano spłacić w 2017 i 2018 roku z wydatków 
budżetu.

Spłaty rat kredytów i pożyczek zaplanowane były na koniec roku 2016 na kwotę 3.931.395,87 zł.

Spłacono dług z kredytów i pożyczek w 2016 roku na kwotę 1.450.380,64 zł i z przekwalifikowanych 
subrogacji 2.481.015,23 zł - na ogólną kwotę 3.931.395,87 zł.

Na koniec 2016 roku Gmina Korsze wypracowała deficyt w wysokości – 5.434.584,78 zł, który został 
pokryty kredytem i pożyczkami z przekwalifikowania subrogacji w pożyczki.

Budżet został wykonany w 2016 roku:

po stronie dochodów w wysokości 43.403.705,22 zł

z tego:

- dochody bieżące w wysokości 42.667.838,08 zł

- dochody majątkowe w wysokości 735.867,14 zł.

po stronie wydatków w wysokości 48.838.290,00 zł

z tego:

- wydatki bieżące w wysokości 46.518.015,07 zł

- wydatki majątkowe w wysokości 2.320.274,93 zł.

Zobowiązania wymagalne na koniec 2016 roku nie wystąpiły.

BUDŻET ZA 2016 ROK ZOSTAŁ ZREALIZOWANY NASTĘPUJĄCO:

REALIZACJA DOCHODÓW W 2016 ROKU

Plan Wykonanie % 
wykonania

I. Dochody budżetu ogółem z tego: 45 856 119,90 43 403 705,22 94,65
1. Dochody bieżące w tym: 44 005 811,86 42 667 838,08 96,96
z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od 
osób fizycznych 3 424 130,00 3 482 285,00 101,70

z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od 
osób prawnych 100 000,00 27 161,20 27,16

podatki i opłaty w tym: 12 607 576,72 11 406 759,65 90,48
- z podatku od nieruchomości 4 996 198,00 4 713 600,56 94,34
- z podatku rolnego 2 805 751,00 2 467 351,07 87,94
z subwencji ogólnej 10 022 916,00 10 022 916,00 100,00
z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące 17 851 189,14 17 728 716,23 99,31

Id: 26288999-43A8-4114-A117-0C9E55A349E9. Podpisany Strona 2



- zadania własne w tym: 5 149 497,87 5 091 473,22 98,87
*dotacje od innych jednostek samorządu terytorialnego 120 000,00 120 000,00 100,00

- zadania zlecone 12 680 191,27 12 637 243,01 99,66
- zadania ze środków UE 0,00 0,00 0,00
2. Dochody majątkowe w tym: 1 850 308,04 735 867,14 39,77
ze sprzedaży majątku 515 983,52 81 883,42 15,87
z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego 
w prawo własności 1 000,00 0,00 0,00

z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje 
i inne 1 333 324,52 653 983,72 49,05

- zadania ze środków UE 421 154,92 0,00 0,00
- dotacje od innych jednostek samorządu terytorialnego 912 169,60 653 983,72 71,70

Objaśnienia do tabeli z wykonania dochodów za 2016 rok: dochody ogółem zrealizowano mniejsze od 
zaplanowanych o kwotę 2.452.414,68 zł. Realizacja dochodów bieżących była mniejsza od kwoty zaplanowanej 
o kwotę 1.337.973,78 zł. Na niższą realizację dochodów bieżących miał niższy wpływ podatków i opłat 
lokalnych. Otrzymano dochody mniejsze miedzy innymi: z tytułu opłat za mieszkanie, z tytułu najmu, z podatku 
od nieruchomości, z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Realizacja dochodów 
majątkowych w stosunku do planu była mniejsza o kwotę 1.114.440,90 zł w tym: ze sprzedaży majątku o kwotę 
434.100,10 zł, z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności o kwotę 1.000,00 zł 
oraz z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje i inne o kwotę 679.340,80 zł.

Wykonanie dochodów w roku 2016 w Gminie Korsze w stosunku do planu wynosiło 94,65 %, co stanowi 
kwotę 43.403.705,22 zł.

Należności zaległe należne gminie w 2016 roku wynosiły 5.222.059,90 zł. Zaległości te wystąpiły:

- w gospodarce mieszkaniowej - kwota zaległości to 840.416,68 zł. Są to zaległości za opłaty za zarząd, 
użytkowanie i użytkowanie wieczyste nieruchomości oraz z najmu i dzierżawy składników majątkowych oraz 
innych umów o podobnym charakterze.

- w dochodach od osób prawnych, osób fizycznych i innych jednostek nie posiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem - kwota zaległości 676.238,90 zł wynikła z braku wpływów:

a) z podatku od nieruchomości od osób prawnych w wysokości 303.078,36 zł,

b) z podatku rolnego od osób prawnych w wysokości 634,30 zł,

c) z podatku od nieruchomości od osób fizycznych w wysokości 93.838,29 zł,

d) z podatku rolnego od osób fizycznych w wysokości 250.212,87 zł,

e) z podatku leśnego od osób fizycznych w wysokości 1.190,19 zł,

f) z podatku od środków transportowych od osób fizycznych w wysokości 12.800,80 zł,

g) z opłaty od posiadanych psów w wysokości 6.427,40 zł,

h) grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób fizycznych 1.650,00zł.

- w różnych rozliczeniach - kwota zaległości 62.340,65 zł dotyczy MKS – u Korsze.

- w pomocy społecznej - kwota zaległości 3.425.625,52 zł dotyczyła zwrotu nienależnie pobranych świadczeń 
oraz zwrotu zaliczek alimentacyjnych, która powinna być wyegzekwowana od dłużników przez komornika.

- w gospodarce komunalnej i ochronie środowiska – kwota zaległości 217.438,15 zł dotyczy gospodarki 
odpadami komunalnymi.

Id: 26288999-43A8-4114-A117-0C9E55A349E9. Podpisany Strona 3



REALIZACJA WYDATKÓW W 2016 ROKU

Plan Wykonanie % 
wykonania

I .Wydatki ogółem w tym: 51 776 288,10 48 838 290,00 94,33
1. wydatki bieżące z tego: 48 201 980,06 46 518 015,07 96,51
a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 17 223 124,92 16 455 045,36 95,54
b) wydatki związane z realizacją statutowych zadań jednostek 11 171 278,83 10 394 845,28 93,04
c) dotacje na zadania bieżące 1 643 611,00 1 634 772,42 99,46
d) świadczenia na rzecz osób fizycznych 17 244 423,41 17 120 778,83 99,28
e) wydatki na programy finansowane z udziałem środków UE 0,00 0,00 0,0
f) wydatki z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez jst 
przypadające do spłaty w roku budżetowym 0,00 0,00 0,0

g) wydatki na obsługę długu 919 541,90 912 573,18 99,21
2. wydatki majątkowe z tego: 3 574 308,04 2 320 274,93 64,92
inwestycje i zakupy inwestycyjne z budżetu gminy w tym: 2 388 927,37 2 306 607,23 96,55
- dotacja celowa na pomoc finansową 612 182,93 609 181,93 99,50
b) inwestycje i zakupy inwestycyjne na    programy 
finansowane z udziałem UE 1 185 380,67 13 667,70 1,15

- środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 721 154,92 0,00 0,00
c) zakup i objęcie akcji i udziałów 0,00 0,00 0,0
II. Wydatki na realizację zadań z zakresu    administracji 
rządowej, zleconych gminie 12 680 191,27   12 637 243,01 99,66

III. Wydatki na realizację zadań określonych w programie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
i zwalczaniu narkomanii 

141 324,56 128 198,21 90,71

IV. Dotacje przekazywane z budżetu 2 255 793,93 2 243 954,35 99,47
Dotacje celowe 919 093,93 915 347,88 99,59
Dotacja podmiotowa 1 336 700,00 1 328 606,47 99,39
w tym na instytucje kultury: 1 294 600,00 1 294 600,00 100,00
      *Biblioteka 814 600,00 814 600,00 100,00
*Dom Kultury 480 000,00 480 000,00 100,00
V. Fundusz sołecki 362 755,35 346 362,41 95,48

Objaśnienia do tabeli z wykonani wydatków w 2016 roku: wydatki ogółem zrealizowano mniejsze od 
zaplanowanych o kwotę 2.937.998,10 zł. Realizacja wydatków bieżących była mniejsza od kwoty zaplanowanej 
o 1.683.964,99 zł. Wydatki majątkowe w stosunku do planu były mniejsze o kwotę 1.254.033,11 zł. Mniejsze 
wykonanie wydatków było związane z mniejszym wykonaniem dochodów.

Budżet Gminy po stronie wydatków za roku 2016 został wykonany w 94,3%, co stanowi kwotę 
48.838.290,00 zł.

Wykonując budżet realizowano ustawę „ Prawo zamówień publicznych”.

Id: 26288999-43A8-4114-A117-0C9E55A349E9. Podpisany Strona 4



Informacja o wydatkach majątkowych na dzień 31.12.2016 r.

Lp. Dział Rozdział §
Nazwa zadania inwestycyjnego i jego

realizacje
Plan na 2016

rok

Wykonanie na
dzień

31.12.2016r.

Procent
wykonania

1. 010 01095 6050

Zagospodarowanie terenu pod plac rekreacyjny
w Piaskowcu – wykonano projekt i złożono do
Starostwa Powiatowego w Kętrzynie
zgłoszenie robót nie wymagających pozwolenia
na budowę. Uzyskano zgodę na realizację.

3 100,00 3100,00 100,00

2. 600 60014 6300

Dotacja celowa na pomoc finansową –
przebudowa drogi powiatowej Nr 1582N o
nawierzchni brukowej na odcinku od
skrzyżowania z drogą powiatową Nr 1691N w
miejscowości Tołkiny do miejscowości
Starynia zadanie zrealizowano.

55 000,00 54 999,00 99,99

3. 600 60014 6300
Dotacja celowa na pomoc finansową –
przebudowa drogi powiatowej ul: Słoneczna w
Korszach – subrogacja

300 000,00 300 000,00 100,00

4. 600 60014 6300

Dotacja celowa na pomoc finansową –
przebudowa drogi powiatowej nr 1580N
Studzieniec – Korsze – Równina Górna na
odcinku Głowbity – Korsze zadanie
zrealizowano.

100 000,00 100 000,00 100,00

5. 600 60014 6300
Dotacja celowa na pomoc finansową –
przebudowa drogi powiatowej ul: Zielonej w
Korszach zadanie zrealizowano.

143 729,93 143 729,93 100,00

6. 600 60016 6050
Przebudowa drogi gminnej nr 123014N w m.
Wandajny – subrogacja.

202 975,18 202 973,44 99,99

7. 600 60016
6057
6059

Budowa nawierzchni ul: Konopnickiej w
Korszach wraz z przebudową infrastruktury –
podpisano umowy na wykonanie i nadzór
zadania, dofinansowanie w ramach programu
PROW 2014 – 2020.

721 154,92
464 225,75

0,00
13 667,70

0,00
2,94

8. 600 60016 6050

Modernizacja drogi gminnej od skrzyżowania z
drogą wewnętrzną Nr 123006N Studzieniec –
Sajna Mała – wykonano dokumentację
techniczną.

10 000,00 10 000,00 100,00

9. 600 60016 6050

Przebudowa drogi gminnej nr 123014N
Wandajny - złożono wniosek o dofinansowanie
w ramach programu PROW 2014 – 2020 i nie
uzyskał dofinansowania.

5 124,50 5 124,50 100,00

10. 630 63003 6050

Budowa ścieżki rowerowej przebiegającej
przez Gm. Korsze, Reszel, Miasto Kętrzyn,
Gm. Kętrzyn, Barciany, Srokowo – trwają
uzgodnienie przebiegu trasy rowerowej.

5 453,00 5 453,00 100,00

11. 630 63003 6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzieloną
na trasy rowerowe w Polsce wschodniej woj.
Warmińsko – Mazurskie.

3 000,00 0,00 0,00

12. 700 70005 6050
Wybudowanie wiaty drewnianej dla sołectwa
Bykowo – wykonano plan zagospodarowania
placu rekreacyjnego.

5 704,86 5 703,51 99,97

13. 700 70005 6060

Zakup nieruchomości w Tołkinach pod
potrzeby sołectwa – dokonano zakupu
nieruchomości w celu przeznaczenia na
świetlicę wiejską.

5 000,00 4 950,00 99,00

14. 801 80104 6050

Dostosowanie obiektu Przedszkola Miejskiego
w Korszach do warunków przeciwpożarowych,
zgodnie z zaleceniami Komendanta
Powiatowego PSP w Kętrzynie – zrealizowano
I etap, uzyskano zgodę na przesunięcie terminu
zakończenia II etapu prac do końca sierpnia
2017 roku.

110 000,00 105 001,67 95,50

15. 801 80195 6050

Dostosowanie łazienek w budynku Zespołu
Szkół w Korszach do wymogów sanitarnych (
wymiana wewnętrznej kanalizacji itp.) –
zrealizowano zakładany zakres remontu.

94 000,00 94 000,00 100,00

Id: 26288999-43A8-4114-A117-0C9E55A349E9. Podpisany Strona 1



16. 852 85295 6300

Dotacja celowa na pomoc finansową –
dofinansowanie zakupu samochodu na potrzeby
dowozu osób niepełnosprawnych –
uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej w
Kętrzynie. Samochód został zakupiony.

5 000,00 5 000,00 100,00

17. 900 90015 6050
Rozbudowa oświetlenia ulicznego przy ulicy
Szkolnej m. Łankiejmy, Dłużec, Babieniec –
subrogacja.

205 708,28 205 708,28 100,00

18. 900 90095 6050

Opracowanie miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego dla m.
Garbno – opracowano projekt, który został
uzgodniony i pozytywnie zaopiniowany z
właściwymi instytucjami.

30 000,00 0,00 0,00

19. 900 90095 6050

Sieć kanalizacji grawitacyjnej i tłocznej dla
północnej części miejscowości Korsze od
przejazdu kolejowego – opłata za wykonanie
montażu krawężników w ul: Moniuszki,
Chopina i Kilińskiego. Zakończono inwestycję.

45 071,06 45 071,06 100,00

20. 900 90095 6050

Zmiana miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego części terenu Gminy Korsze –
miejscowości Tołkiny, Płutniki, Starynia,
Chmielnik, Gudziki, Dzikowina i Podgórzyn.
Ustalono zakres opracowania zmiany mpzp z
inwestorem i podpisano umowę z wykonawcą
zmiany planu miejscowego.

30 000,00 147,60 0,50

21. 900 90095 6050
Termomodernizacja budynków użyteczności
publicznej.

3 308,08 0,00 0,00

22. 921 92109 6050

Zmiana sposobu użytkowania pomieszczenia
gospodarczego na świetlicę w Głowbitach –
podpisano umowę na wykonanie dokumentacji
dotyczącej zmiany sposobu użytkowania
budynku byłej stolarni na świetlicę wiejską.

10 000,00 0,00 0,00

23. 926 92601 6050
Budowa boiska w Glitajnach – zakończono
prace odwadniające i plantowania nawierzchni
w ramach środków sołeckich.

5 375,48 5 375,48 100,00

24. 926 92601 6050
Budowa hali widowiskowo – sportowej w
Korszach – zakończono budowę i uzyskano
pozwolenie na użytkowanie obiektu.

1 004 000,00 1 003 089,76 99,9

25. 926 92605 6050
Utworzenie siłowni zewnętrznej w Kraskowie –
zakupiono urządzenia siłowni zewnętrznej.

7 377,00 7 180,00 97,3

Ogółem w tym: 3 574 308,04 2 320 274,93 64,92

W 2016 roku osiągnięto dochody bieżące niższe od wydatków bieżących. Dochody majątkowe były niższe
od wydatków majątkowych. W części opisowej przedstawiono tabelarycznie źródła powstawania i wykonania
dochodów i wydatków.

W wydatkach nie było przekroczeń w stosunku do planu. Zobowiązania wymagalne na koniec 2016 roku nie
wystąpiły. Zobowiązania wg tytułów dłużnych kształtowały się następująco: kredyty i pożyczki długoterminowe
w wysokości 26.848.261,21 zł, w tym: wierzyciele krajowi – banki 15.217.912,73 zł, pozostałe instytucje finansowe
11.630.348,48 zł, z tego: zobowiązania wynikające z umów nienazwanych związanych z finansowaniem usług,
dostaw, robót budowlanych w wysokości 6.286.261,10 zł ( finansowanie hali widowiskowo – sportowej).

W Gminie Korsze w roku 2016 spłacono raty kredytów w wysokości 3.931.395,87 zł. Spłacono dług
wydatkami w wysokości 24.000,00 zł.

Przyczyna przekroczenia art. 242 z wykonania budżetu w roku 2016 wnika z podpisane przez Gminę Korsze
umowy z instytucjami finansującymi, które według gminy miały charakter subrogacji z terminem płatności na rok
2017 i 2018 i miały być płacone wydatkami. Te umowy były uwzględnione w budżecie jako zobowiązania
niewymagalne i uwzględnione w tytułach dłużnych jako dług Gminy. Po kontroli i przedstawionym stanowisku RIO
w Olszynie, że te umowy należy traktować jak pożyczki uwzględniliśmy ich spłatę w budżecie w roku 2016. Po
przekształceniu subrogacji w pożyczki wskaźnik z art. 242 nie jest zachowany. Należy zaznaczyć, że różnica między
dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi wynosi po przekształceniu 3.850.176,99 zł, natomiast uwzględniając
umowy podpisane jako surogacje wydatki bieżące były by niższe od dochodów bieżących o 69.991,21 zł i wskaźnik
by był zachowany. Spłaty surogacyjne były zaplanowane na 2017 rok 2.853.120,00 zł, na rok 2018 1.067.048,20 zł,
co daje sumę 3.920.168,20 zł. Dług spłacany wydatkami był bezpieczny ponieważ wzrost dochodów własnych tylko z
podatku od nieruchomości wzrósł w 2017 roku w stosunku do roku 2016 o 4.693.542,00 zł (podatek od farm
wiatrowych).

Id: 26288999-43A8-4114-A117-0C9E55A349E9. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr OG.0050.505.2017

Burmistrza Korsz

z dnia 29 maja 2017 r.

Wykaz osób fizycznych, którym w zakresie podatków udzielono ulg w kwocie przewyższającej łącznie 
500,00 zł w 2016 roku

Lp. Imię i Nazwisko
1 Prusinowski Dariusz
2 Kuncer Maciej
3 Szumkowski Kamil
4 Messerszmidt Daniel
5 Błażewicz Adam
6 Kalita Andrzej
7 Kozłowski Leszek Piotr
8 Kuśmierowski Jerzy
9 Pawlak Henryk
10 Wilk Tadeusz

Id: 26288999-43A8-4114-A117-0C9E55A349E9. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr OG.0050.505.2017

Burmistrza Korsz

z dnia 29 maja 2017 r.

Wykaz osób fizycznych, którym w zakresie podatków udzielono odroczeń przewyższających kwotę  500,00 zł 
w 2016 roku.

Lp. Imię i nazwisko
1 Elżbieta Klimek
2 Paweł Orłowski
3 Maszczak Dorota
4 „Krys-Mar” Marta Bamburek
5 Prusinowski Dariusz
6 Sobczyk Ewa
7 Kowalczyk Zdzisław
8 Kozłowski Leszek
9 Skoczypiec Bogdan
10 Iwański Arkadiusz
11 Sikora Krzysztof
12 Łukaszewicz Tomasz
13 Butkiewicz Stanisław
14 Hinowski Krzysztof
15 Butkiewicz Jerzy
16 Podsiadło Maciej
17 Kowalczyk Andrzej
18 Grala Grzegorz
19 Orłowski Mirosław
20 Skuńczyk Dariusz

Id: 26288999-43A8-4114-A117-0C9E55A349E9. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Zarządzenia Nr OG.0050.505.2017

Burmistrza Korsz

z dnia 29 maja 2017 r.

Wykaz osób fizycznych, którym w zakresie podatków udzielono umorzeń przewyższających łącznie kwotę  
500,00 zł w 2016 roku.

Lp. Imię i Nazwisko Kwota Przyczyna
1 Adamowicz Jadwiga 512,00 zł Ważny interes podatnika
2 Bąba Teresa 1515,00 zł Ważny interes podatnika
3 Bobiński Patryk 519,00 zł Ważny interes podatnika
4 Brodzik Zdzisław 501,00 zł Ważny interes podatnika
5 Fibikowska Danuta 1150,00 zł Ważny interes podatnika
6 Gera Stanisław 1828,00 zł Ważny interes podatnika
7 Karowska Roma 722,60 zł Ważny interes podatnika
8 Kłys Andrzej 817,00 zł Ważny interes podatnika
9 Krauze Ryszard 552,00 zł Ważny interes podatnika
10 Leszczenko Barbara 600,00 zł Ważny interes podatnika
11 Małek Jan 852,00 zł Ważny interes podatnika
12 Nagelski Alfred 816,40 zł Ważny interes podatnika
13 Papis Franciszek 550,00 zł Ważny interes podatnika
14 Paukszta Paweł 514,00 zł Ważny interes podatnika
15 Pelikan Mirosław 509,00 zł Ważny interes podatnika
16 Prusinowski Dariusz 1287,00 zł Ważny interes podatnika
17 Pudłowski Henryk 846,00 zł Ważny interes podatnika
18 Radtke Eugeniusz 1158,00 zł Ważny interes podatnika
19 Romańczuk Irena 650,00 zł Ważny interes podatnika
20 Rynkiewicz Monika 1040,50 Ważny interes podatnika
21 Stankiewicz Jolanta 671,00 Ważny interes podatnika
22 Szumkowski Tadeusz 1190,00 zł Ważny interes podatnika
23 Szumkowski Kamil 1571,00 zł Ważny interes podatnika
24 Tabaczyński Adam 728,00 zł Ważny interes podatnika
25 Umbras Piotr 925,00 zł Ważny interes podatnika
26 Włodarczyk Marek 8932,00 zł Ważny interes podatnika
27 Zając Andrzej 1608,00 zł Ważny interes podatnika
28 Zinkiewicz Krzysztof 2105,00 zł Ważny interes podatnika
29 Michalec Łukasz 702,00 zł Ważny interes podatnika

Id: 26288999-43A8-4114-A117-0C9E55A349E9. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do Zarządzenia Nr OG.0050.505.2017

Burmistrza Korsz

z dnia 29 maja 2017 r.

Wykaz osób prawnych, którym w zakresie podatków udzielono umorzeń przewyższających łącznie kwotę  
500,00 zł w 2016 roku

Lp. Nazwa Kwota Przyczyna
1 Parafia Rzymsko-Katolicka w Łankiejmach 608,00 zł Ważny interes podatnika

2 Parafia Rzymsko-Katolicka w Korszach 3248,00 zł Ważny interes podatnika

3 Parafia Rzymsko-Katolicka w Garbnie 2458,00 zł Ważny interes podatnika

4 Parafia Rzymsko-Katolicka w Sątocznie 2305,00 zł Ważny interes podatnika

5 WIKOM Wodociągi i Oczyszczanie Miasta Sp. z o.o. 1700,00 zł Ważny interes podatnika

Id: 26288999-43A8-4114-A117-0C9E55A349E9. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do Zarządzenia Nr OG.0050.505.2017

Burmistrza Korsz

z dnia 29 maja 2017 r.

WYKAZ OSÓB PRAWNYCH I FIZYCZNYCH, KTÓRYM W 2016 ROKU W ZAKRESIE OPŁAT 
UDZIELONO, ULG, ODROCZEŃ, UMORZEŃ LUB ROZŁOŻONO SPŁATĘ NA RATY W KWOCIE 

PRZEWYŻSZAJĄCEJ ŁĄCZNIE 500 ZŁ

ULG –  nie udzielono

ODROCZENIA – osoby fizyczne

1. Brejnak Grażyna

2. Płomińska Wioletta

3. Stec Patryk

4. Jeremczyk Jan

5. Mackiewicz Krystyna

6. Kryńska Jolanta

7. Szatkowski Stanisław

8. Lakei Roman

9. Rapa Katarzyna

10. Sochacki Andrzej

11. Turczyn Marek

12. Dąbkowska Anna

13. Bartosek Wiesław

14. Zawadka Mirosław

15. Gal Izabela

16. Stec Jarosław

17. Rudzewicz Józef

18. Radka Beata

UMORZENIA – osoby fizyczne

Lp. Imię i nazwisko Wysokość umorzenia Przyczyna umorzenia

1 Chotyniec Tadeusz 4787,76 zgon najemcy
2 Fabisiak Anna 10 354,26 zgon najemcy

3 Fabisiak Anna 34 226,72 zgon najemcy

4 Tomaszewska Feliksa 23 042,83 j.w

5 Karbowniczek Tomasz 34 031,97 j.w

6 Bandurow Konstanty 9 062,58 j.w
7 Karbowniczek Tomasz 9 875,74 j.w

8 Milinkiewicz Mirosława 1 082,47 j.w

9 Mrozik Czesław 11 522,56 j.w

Id: 26288999-43A8-4114-A117-0C9E55A349E9. Podpisany Strona 1



10 Andrzejczuk Janusz 896,15 j.w
11 Rećko Zdzisław 743,07 j.w
12 Rećko Zdzisław 23 650,67 j.w
13 Rećko Zdzisław 5 941,53 j.w
14 Zawadka Mirosław 4 913,47 j.w
15 Mackiewicz Krystyna 5 142,36 j.w
16 Malanowski Marian 1 587,36 j.w
17 Puciato Ewa 2 504,94 j.w

18 Andrzejczuk Grzegorz 1 867,01 ważny interes dłużnika

ROZŁOŻENIA NA RATY – osoby fizyczne

1. Szałapaj Mariusz  1 789,15

2. Wojtanis Bogusława
     
14 840,31

3. Wojtanis Bogusława
     
48 340,08

4. Kijanka Magdalena 
     
14 253,25

5. Sochacka Marzena 6 803,42
6. Rajek Irena 8 035,32
7. Jeremczyk Jan 6 498,08
8. Bieńkowska Iwona 6 366,50
9. Szwark Artur    852,50
10. Kryński Arkadiusz 2 453,96
11. Kujawa Anna 2 842,62
12. Wołowiec Aneta 10 571,27
13. Szatkowski Stanisław   1 817,15
14. Rasała Barbara 31 999,18
15. Mielnik Maria   1 920,31
16. Czarnota Ewelina   1 160,70
17. Czarnota Ewelina   4 751,87
18. Rapa Katarzyna   2 364,10
19. Romanowska Grażyna   3 337,50
20. Romanowska Grażyna   6 203,80
21. Sławińska Iwona      880,30
22. Sobiech Małgorzata     777,27
23. Grzymała Stanisław  2 626,88
24. Wójcik Brygida     707,75
25. Bąba Sebastian  4 363,25

Id: 26288999-43A8-4114-A117-0C9E55A349E9. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 7 do Zarządzenia Nr OG.0050.505.2017

Burmistrza Korsz

z dnia 29 maja 2017 r.

Pomoc Publiczna - zwrot podatku akcyzowego w 2016 r.

Lp. Imię i Nazwisko
1 Maczan Tomasz
2 Szumkowski Tadeusz
3 Szumkowski Kamil
4 Pilarek Sylwia
5 Adamowicz Dorota
6 Nowiński Krzysztof
7 Suliga Andrzej
8 Łuszczak Henryk
9 Przybysz Sławomir
10 Michalec Zofia
11 Michalec Łukasz
12 Klawitter Leszek
13 Młynarczyk Tadeusz
14 Szychta Marian
15 Meddad Aneta
16 Sposób Mirosław
17 Prusinowski Henryk
18 Kamola Jan
19 "Rolnyvik"Sp.z o.o
20 Gomoła Jacek
21 Konopka Sławomir
22 Konopka Kacper
23 Skrzydel Grzegorz
24 Sawicka Agnieszka
25 Sawicki Karol
26 Kozłowska Ewa
27 Krysiuk Szymon
28 Bajkowski Kazimierz
29 Kiewisz Jerzy
30 Wołoszyk Ryszard
31 Cieślak Iwona
32 Rogiński Czesław
33 Maszczak Dorota
34 Mańkowski Tomasz
35 Flejszer Andrzej
36 Nowak Henryk
37 Zbiciak Zbigniew
38 Styczyszyn Eugeniusz
39 Sychowicz Zbigniew
40 Wolowiec Mieczysław
41 Rychel Michał
42 Bitner Krzysztof
43 Kluczkowski Eugeniusz
44 Szymków Roman
45 Klimek Elżbieta

Id: 26288999-43A8-4114-A117-0C9E55A349E9. Podpisany Strona 1



46 Walczak Jolanta
47 Karzecka Maria
48 Zbiciak Paweł
49 Ramotowski Krzysztof
50 Borysiewicz Krzysztof
51 Kowal Adam
52 Michalak Jan
53 Stadnyk Jan
54 WAHOPOL Spółka z o.o
55 Chmielewski Krzysztof
56 Kobarynka Ewa
57 Czerepaniak Zenon
58 Woźniak Marek
59 Skrzydel Jarosław
60 Rudnik Kamil
61 Rudnik Andrzej
62 Lelonek Dariusz
63 Semeniuk Mariusz
64 Latek Dariusz
65 Jajeśniak Grzegorz
66 Kaczyński Robert
67 Kapłon Marek
68 Kluczkowski Bogusław
69 Iwańczuk Mirosław
70 Lesiak Andrzej
71 Lesiak Zbigniew
72 Wilk Tadeusz
73 Stacewicz Piotr
74 Kłys Mirosław
75 Stankiewicz Jolanta
76 Olchowy Bogdan
77 Blicharz Kazimierz
78 Małkiewicz Anna
79 Skóra Kazimierz
80 Pudłowski Henryk
81 Zacharewicz Andrzej
82 Romanowska Dorota
83 Romanowski Krzysztof
84 Kunert Krzysztof
85 Kaczmarek Sylwester
86 Kaczmarek Sebastian
87 Kalita Andrzej
88 Romanowska Małgorzata
89 Romanowski Marek,Gabriel
90 Romanowski Marek
91 Romanowski Bogdan
92 Pisarczyk Sebastian
93 Kowalczyk Andrzej
94 Romanowski Dariusz
95 Miłoszewska Halina
96 Kozłowski Daniel
97 Kozłowski Józef
98 Kozłowski Zdzisław
99 Kowalczyk Andrzej
100 Mielniczuk Kamil

Id: 26288999-43A8-4114-A117-0C9E55A349E9. Podpisany Strona 2



101 Kłys Marek
102 Alberski Dariusz
103 Jończyk Krzysztof
104 Jocz Ewa
105 Kirklewski Zdzisław
106 Dzióbek Lucjan
107 Rynkiewicz Monika
108 Łach Ireneusz
109 Łach Janusz
110 Dominik Jacek
111 Benedyczuk Anna
112 Dominik Marcin
113 Grala Grażyna
114 Artymiuk Sławomir
115 Gajewski Bogusław
116 Czejdo Ludwik
117 "Agro-Dubliny"SP Z 0.0
118 Sokołowski Jan
119 Skoczypiec Adam
120 Lelonek Bogumił
121 Kuśmierowski Jerzy
122 "Agro-Fundusz Mazury"
123 Wołowiec Mirosław
124 Błażuk Stanisław
125 Latoch Sylwester
126 Rosicki Roman
127 Kuczyńska Zofia
128 Kuczyński Waldemar
129 "TERRA NOVA"Sap z 0.0
130 Wiśniewski Józef
131 Kaczyńska Honorata
132 Iwański Arkadiusz
133 Hinowski Krzysztof
134 Chamera Zbigniew
135 Strączyński Andrzej
136 Koło Łowieckie Wiewiórka
137 Kuncer Maciej
138 Dziębowski Jan
139 Butkiewicz Stanisław
140 Łąpieś Julita
141 Włodarczyk Marek
142 Krysiuk Piotr
143 Stolarczyk Mirosław
144 De Matos Ferreira Barbara
145 Kamola Krzysztof
146 Romanowski Krzysztof
147 Lewczyk Tomasz
148 Welens Zbigniew
149 Łukasik Mirosław
150 Gruchot Lucjan
151 Martyn Bogdan
152 Bociej Andrzej
153 Jurgielski Jerzy
154 Łuszczak Jarosław
155 Siewruk Józef

Id: 26288999-43A8-4114-A117-0C9E55A349E9. Podpisany Strona 3



156 Sikora Krzysztof
157 Kozłowski Leszek
158 Sawicki Karol
159 Prusinowski Dariusz
160 Bitner Sebastian
161 Mikos Julita
162 Skoczypiec Bogdan
163 Koziatek Dariusz
164 Krajewski Krzysztof
165 Hołubiuk Mieczysław
166 Binkul Roman
167 Kimber Jan
168 Fedoryszak Bogdan
169 Błażewicz Mariusz
170 Misiuwianiec-Królikiewicz Marta
171 Izdebski Stanisław
172 Stadnik Dariusz
173 Skuńczyk Dariusz
174 Messerszmidt Daniel
175 Zajk Adam
176 Urbanowicz Łukasz
177 Gruchot Grzegorz
178 Dziembowski Grzegorz
179 Sidorowicz Krzysztof
180 Gryta Dorota
181 Przybyłowski Dariusz
182 Fedor Grzegorz
183 Lewoń Jarosław
184 Orłowski Mirosław
185 Anisiewicz Tadeusz
186 Krasucki Eugeniusz
187 Blacha Edward
188 Łukaszewicz Tomasz
189 Stróg Krzysztof
190 Matauszek Natalia
191 Iwański Mirosław
192 Podsiadło Maciej
193 Szewczak Mirosław

Id: 26288999-43A8-4114-A117-0C9E55A349E9. Podpisany Strona 4




